5 Minturnis] Oppidum Auruncorum paulum supra Liris fluvii ostia in Latium, cujus tantum rudera supersunt. Grav.

M. T.

M. T. C. TERENTIAE SUAE S. P. D.

XV. **S**I vales bene est. Constitueramus, ut ad te antea scriperam, obviam Ciceronem Caesari mittere: sed mutavimus consilium, quia de illius adventu nihil audiebamus. De caeteris rebus, etsi nihil erat novi, tamen quid velimus, & quid hoc tempore putemus opus esse, ex Sica poteris cognoscere. Tulliam adhuc mecum teneo. Valetudinem tuam cura diligenter. Vale. XII. Kalendas Quintiles.

ARG. Consilium de filio ad Caesarem mittendo mutatum significat. Anno U. C. 706.

M. T. C. TERENTIAE SUAE S. P. D.

XVI. **S**I vales, bene est; valeo. Etsi ejusmodi tempora nostra sunt, ut nihil habeam, quod aut a te literarum expectem, aut ipse ad te scribam: tamen nescio quomodo & ipse vestras literas expecto, & scribo ad vos, cum habeo qui ferat. Volumnia debuit in te officiosior esse, quam fuit; & id ipsum, quod fecit, potuit diligentius facere, & cautius: quanquam alia sunt quae magis curemus, magisque doleamus. Quae me ita conficiunt, ut ii voluerunt, qui me de mea sententia detruserunt. Cura ut valeas. Pridie Kalend. Januarii.

ARG. De literis; de Volumnia, de suo dolore. Anno U. C. 705.

M. T. C. TERENTIAE SUAE S. D.

XVII. **S**I vales, bene est: valeo. Si quid haberem quod ad te scriberem, facerem id & pluribus verbis, & sapius. Nunc quae sunt negotia, vides. Ego autem quomodo sim affectus, ex Lepta & Trebatio poteris cognoscere. Tu fac ut tuam, & Tulliae valetudinem cures. Vale.

TUL-

ARG. Nihil esse ait quod scribat. Quomodo ipse sit, ex Lepta & Trebatio posse cognosci. Constat scriptam fuisse cum Brundisii esset. Anno U. C. 705.

TULLIUS TERENTIAE SUAE, ET PATER SUAVISS. FILIAE TULLIOLAE, CICERO MATRI, ET SORORI, S. P. D.

XVIII. **C**ONSIDERANDUM vobis etiam atque etiam, animae meae, diligenter puto, quid faciatis: Romae sitis, an mecum in aliquo tuto loco. Id non solum meum consilium est, sed etiam vestrum. Mihi veniunt in mentem haec: Romae vos esse tuto posse per Dolabellam, eamque rem posse nobis adjumento esse, si quae vis, aut si quae rapinae fieri coeperint. Sed rursus illud me movet, quod video omnes bonos abesse Roma, & eos mulieres suas secum habere. Haec autem regio, in qua ego sum, nostrorum est cum oppidorum, tum etiam praediorum: ut & multum esse mecum, & cum abieritis, commode & in nostris esse possitis. Mihi plane non satis constat adhuc, utrum sit melius. Vos videte, quid aliae faciant isto loco feminae, & ne, cum velitis, exire non liceat. Id velim diligenter etiam atque etiam vobiscum, & cum amicis consideretis. Domus ut propugnacula & praesidium habeat, Philotimo dicetis. Et velim tabellarios instituat certos, ut quotidie aliquas a vobis literas accipiam. Maxime autem date operam ut valeatis, si nos vultis valere. IX. Kal. Formis.